
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/12/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 228 del Reg. Data  12/12/2019 N. 854  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio TAR Lecce, r.r. n. 134/2019, Comune c/ Ambiente & 
Sviluppo Società Consortile a.r.l. e altri - Liquidazione competenze
al CTP, Ing. Paolo Suppressa da Monteroni di Lecce
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con deliberazione di G.C. n. 29 del 7.3.2019 il Comune di Salice Salentino ha
deciso  di  costituirsi,  con  atto  di  intervento  ad  opponendum,  nel  giudizio  pendente
dinanzi  al  TAR Lecce,  iscritto  al  n.  134/2019 r.r.  proposto  da Ambiente  & Sviluppo
Società Consortile  a.r.l.  contro AGER per l'annullamento,  previa concessione di tutela
cautelare,  del  decreto  del  Direttore  Generale  dell’Ager  n.  13/2018  del  29.11.2018,
avente  ad  oggetto  “Piattaforma  di  trattamento  meccanico-biologico  con  discarica  di
servizio/soccorso sita in Cavallino (LE) gestita dalla Società Ambiente & Sviluppo Scarl.
Approvazione delle tariffe di conferimento per gli anni 2011-2012-2013-2017-2018”;

- che con propria determinazione n. 148 dell'8.3.2019 si è provveduto ad affidare il
servizio di rappresentanza legale all'Avv. Roberto De Giuseppe del Foro di Lecce; 

- che con nota PEC del 15.5.2019, acquisita in pari data al prot. gen. n. 5432/2019,
l'Avv. De Giuseppe ha comunicato il deposito in giudizio da parte della Società Ambiente
& Sviluppo di una consulenza tecnica di parte, e invitato quindi i Comuni interessati a
valutare con urgenza l’opportunità di conferire incarico a un tecnico di parte al fine di
contrastare  la  predetta  CTP,  informando  gli  stessi  della  circostanza  che  l’Ing.  Paolo
Suppressa da Monteroni di Lecce aveva manifestato la propria disponibilità a redigere la
CTP per i Comuni interessati;

DATO ATTO che con propria determinazione n.  358 del  31.5.2019 si  è  provveduto a
conferire  incarico per la redazione della Consulenza tecnica di Parte da depositarsi nel suddetto
giudizio all'Ing. Paolo Suppressa da Monteroni di Lecce, ponendo l'onere della relativa spesa –
ammontante  a  complessivi  €  800,00,  comprensivi  di  ogni  accessorio  di  legge  dovuto  –
sull’intervento  1.03.02.99.002-1.03/138  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  consulenze,  risarcimento
danni” del corrente bilancio;

DATO ATTO altresì che il giudizio in commento si è concluso con la sentenza n. 1489 del
24.9.2019, e che con essa il TAR Lecce, definitivamente pronunciando sul ricorso proposto dalla
Società  Ambiente  &  Sviluppo  per  l'annullamento  del  citato  decreto  del  Direttore  Generale
dell'AGER n. 13/2018, lo ha rigettato, compensando le spese di lite tra tutte le parti in giudizio;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 13092/2019 del 18.10.2019, la fattura elettronica n.
9 EL/2019 del 17.10.2019, emessa dal professionista incaricato per l’importo di  € 800,00 (come
da impegno di spesa assunto con la sopracitata determinazione n. 358 del 31.5.2019);

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  in  favore  dell'Ing.  Suppressa
dell’importo di cui innanzi, poiché corrispondente a quanto impegnato per la prestazione resa in
sede di conferimento incarico, al lordo degli accessori di legge;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1.  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  meglio  descritte  in  premessa,  in  favore  del  CTP  Ing.  Paolo
Suppressa (C.F.: SPPPLS50S18E506O), con studio in Lecce, alla Via Edoardo De Candia n. 39 – a
titolo di compenso professionale per  la consulenza tecnica di parte resa nell'ambito del  giudizio
meglio specificato in premessa – la complessiva somma di € 800,00 (euro ottocento/00), a saldo
della fattura elettronica n. 9 EL/2019 del 17.10.2019 (prot. gen. n. 13092/2019).

2.  DI  PORRE  l’onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  a  carico  dell’intervento
1.03.02.99.002.01.11/138 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente
bilancio (v. determinazione n. 358 del 31.5.2019).

3. DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4. DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal professionista, mediante bonifico sul
conto corrente bancario a lui intestato, il cui codice IBAN è riportato in fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  12/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/12/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 13/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 12/12/2019
	N. 854 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

